
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  719          DEL  23/06/2014 

OGGETTO:  FORNITURA  FILTRI E SIGILLI PER CONTEINER “B. BRAUN/AESCULAP” 
E “MARTIN” PER IL BLOCCO OPERATORIO DEL P.O. DI OLBIA  MEDIANTE LANCIO 
DI  DUE RDO SUL MEPA .

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    X
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 23/06/2014 Al 08/07/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale;

Premesso  che il  Direttore del Blocco Operatorio , con nota NP/11687/2013 del   05/12/2013 

trasmessa via  fax il 18/02/2014  , chiede l’acquisto di filtri e sigilli per conteiner 

(contenitori ferri chirurgici per sterilizzazione) Martin e B. Braun   in uso nelle sale 

operatorie del P.O. di Olbia dallo stesso dirette;

Considerato che i dispositivi in parola sono presenti nella vetrina del Me.Pa cui è obbligatorio 

ricorrere in assenza di convenzione CONSIP, e che è possibile procedere con 

RDO considerato il valore della fornitura   ai sensi dell’art.328  comma 4 lettera a) 

del Regolamento  D.P.R. n.  207/2010;

 Dato Atto che  con RDO n.467949  sono  state invitate  a negoziare  sei  ditte iscritte alla 

categoria beni e servizi per la sanità- meta prodotto -accessori per cesti,cassette 

e container per sterilizzazione a vapore” strutturata  in 2 lotti:

lotto 1 “Martin” -Lotto 2 “B.Braun - Aesculap ”  ;

il lotto 1 è andato deserto mentre si aggiudica il lotto 2 ;

che con rdo n. 514182   si è esperita apposita RDO  per il lotto andato deserto 

invitando solo ditte che commercializzano il marchio “Martin”;

che le imprese invitate  alle rdo summenzionate   hanno risposto  così  come 

risulta dagli allegati   1 e 2  di cui si condividono i contenuti;

allegati RDO DESCRIZIONE  DITTA  
 IMPORTO 

NETTO I.V.A.  

1
N. 
467949 

FILTRI E SIGILLI PER CONTEI-
NER  B.BRAUN /AESCULAP

CARDIO-
MED  €       21.039,20 

2
N. 
514182

FILTRI E SIGILLI PER CONTEI-
NER  MARTIN  MEDICAL  €         2.165,00 

     €    23.204,20 

  

Considerato    che la spesa   per l’acquisto del materiale in parola  è pari complessivamente ad 

€ 23.204,20   netto  IVA;

Visti :

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;



il  D.Lgs. 12 aprile 2006,  n.163 e successive modificazioni  ed integrazioni,  con 

particolare riferimento all’art.125 comma 11

il D.P.R. 207/2010

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di approvare  gli atti delle  RDO  sul  MePa   risultanti dagli allegati 1 a 2   , parte integrante e 

sostanziale di questo provvedimento,  nei quali è altresì indicato il dettaglio di fornitura ;  

- di  aggiudicare le forniture  del  materiale     descritto   in premessa   secondo quanto riportato 

analiticamente negli allegati 1 a 2  al presente provvedimento;

allegati RDO DESCRIZIONE DITTA 

 IMPORTO 
NETTO I.V.A.  I.V.A. 22%

 IMPORTO 
I.V.A. INCLUSA 

1 N. 467949 

FILTRI E SIGILLI PER 

CONTEINER  B.BRAUN 

/AESCULAP

CARDIOMED  C.F. 

01709600926 21.039,20€       4.628,62€        25.667,82€     

2 N. 514182

FILTRI E SIGILLI PER 

CONTEINER  MARTIN 
 MEDICAL C.F. 
00268210903 2.165,00€         476,30€           2.641,30€       

23.204,20€    5.104,92€     28.309,12€   

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:     

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 
2014 UA2_ACQ 1 0501010801 € 28.309,12 

- di provvedere alla liquidazione delle  fatture, previo riscontro della regolarità della fornitura, con 

le  modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa    Aziendale  avente  protocollo 

NP/2013/7714 del 18/07/2013 ;

-  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 

Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

- i Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.



  Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: n. .3
Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria:Maria Rita 
Manconi. 






















































